Протокол заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»
от 08.11.2023 № 191

г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 239В, офис 318
Время проведения: 11:00
Присутствовали:
Члены Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ»:
	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	2.
	Маликов Максим Анатольевич

	3.
	Гурьянов Александр Николаевич

	4.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	5.
	Юревичуте Светлана Видутисовна

	6.
	Черенев Сергей Степанович

	7.
	Шимараев Никита Михайлович

Приглашенные:
Загер Вера Александровна- генеральный директор Ассоциации СРО «БРОИЗ»,
Пуляевская Марина Александровна- зам. генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Всего членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» -7 человек, присутствовало на заседании-7 человек. Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Председатель Правления Рязанов А.Н. председательствует на заседании Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Председатель Правления предложил возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА»-7 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: возложить обязанности секретаря на Генерального директора Ассоциации СРО  «БРОИЗ»- Загер В.А., проведение подсчёта голосов на зам. генерального директора- М.А. Пуляевскую.
Повестка дня:
Вопрос 1. Об исключении из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»

Итоги решений по вопросам повестки дня заседания Правления:

Вопрос 1. Об исключении из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Пуляевскую М.А., которая пояснила, что у члена Ассоциации ЗАО «ВостСибТИСИЗ» существует задолженность по оплате членских взносов за 3-4 кварталы 2023г. в размере 36 000 рублей, в связи с чем в отношении ЗАО «ВостСибТИСИЗ» была применена мера дисциплинарного воздействия – предписание о погашении задолженности по членским взносам в полном объёме в срок до 01.11.2023 (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от 26.10.2023г. №8). ЗАО «ВостСибТИСИЗ» предписание не исполнило. Дисциплинарная комиссия  рекомендует Правлению Ассоциации СРО «БРОИЗ»  исключить из членов ЗАО «ВостСибТИСИЗ» (протокол от 02.11.2023г. №9).
Факт неоднократной неуплаты членом саморегулируемой организации в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов является основанием для принятия решения об исключении из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ», в соответствии с подпунктом 6.3.3. пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого Протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» от 19.06.2017г. №12. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации относится к компетенции Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» (подпункт 5 пункта 6.32 Устава). Таким образом, имеются основания для исключения ЗАО «ВостСибТИСИЗ» из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-7 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: исключить ЗАО «ВостСибТИСИЗ» (ОГРН 1023801004810) из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.
[bookmark: _GoBack]
Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.